
ＷＡ塾（てらこやこだま） 小学生クラス 中学生クラス 高校生クラス  2023 年度 ガイダンス 

今回は、小学生・中学生・高校生 保護者様対象のガイダンスです 

２０２３年 ５月１４日 (日)  

2023年度 第1回 学習ガイダンス 

保護者ガイダンス テーマ ≪ 各テーマをもとに、一緒に考えてみませんか ≫  

【小学生の部】    ９：００ʙ９：５０ 

 ࿨࿩࿪これからの教育の方向性  ࿨࿩࿪学力を正しくはかり学習指針を見定めていくために 

【中学１年生の部】 １０：３０ʙ１１：２０ 

 ࿨࿩࿪「中 1 ギャップ」とは？    ࿨࿩࿪定期テストへの対策  ࿨࿩࿪これが本当に中１の１学期！？ 
【中学２年生の部】 １２：００ʙ１２：５０ 

 ࿨࿩࿪「高校入試と最新情報」  ࿨࿩࿪「中だるみ」を防ぐために  ࿨࿩࿪やる気のでる学習計画 
【中学３年生の部】 １４：００ʙ１４：５０ ＊受験生（中３生ご本人）も参加する特別会です 

 ࿨࿩࿪「英語が非常に難しくなった現状」    ࿨࿩࿪合格から考える理科・社会の重要性 

 ࿨࿩࿪「受験の最新情報と取り組み方」     ࿨࿩࿪思考力・判断力・表現力を磨く学習 
【高校生の部】     １５：３０ʙ１６：２０ 

 ࿨࿩࿪「大学の学びと大学・学部の選び方」   ࿨࿩࿪「入試方式の選び方」  

 ࿨࿩࿪「調査書・活動報告書・志望理由書」   ࿨࿩࿪「大学入試最新情報」 

 

 

完全予約制です。会場の人数制限を設けております。今回は 1 名までではなく、ご希望の場合、2名でご参加いただけます。 

ご入室の際は、マスク着用と、教室設置のアルコール消毒のご協力をお願いしております。また、教室は、エアコンなどをつけ

た上で、必要に応じて複数方向換気を行っています。暑く又は寒く感じられることもあるかと存じますが、感染予防対策にご協

力くださいますようお願い申し上げます。お手数ですが、スリッパのご持参も併せてお願い申し上げます。  

2023/4/28(金)迄に 保護者会出欠のお返事をご提出ください                 ｷﾘﾄﾘ 

↓ご参加人数 欠席します 

     名  【小学生の部】     9:00ʙ 9:50 

     名  【中学１年生の部】10:30ʙ11:20 

     名  【中学２年生の部】12:00ʙ12:50 

     名  【中学３年生の部】14:00ʙ14:50 

     名  【高校生の部】  15:30ʙ16:20 

      上の太枠内 ܑܓܒご参加の部に〇をつけて、その左に参加人数をご記入ください 

学年 小 中 高      生徒氏名 

        年                                                   

ＷＡ塾(てらこやこだま) 福岡市中央区浄水通 2-6,3-40  ０８０-５６７７-１７８９ 


